Ông Nguyễn Minh Trung - Cục trưởng Cục
QLTT tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 389 tỉnh
Bạc Liêu đã báo cáo tóm tắt Tổng kết công tác
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả
năm 2022 và phương hướng, kế hoạch triển khai
nhiệm vụ của năm 2023; kết quả thực hiện Kế
hoạch cao điểm trước, trong và sau Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

Theo đó, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bạc Liêu đã
triển khai nghiêm túc Kế hoạch của ban Chỉ đạo
389 Quốc gia, đã chỉ đạo các lực lượng tăng
cường công tác nghiệp vụ theo lĩnh vực, địa bàn
được phân công.

lQuang cảnh Hội nghị phát động Cuộc thi tại Trường Chính trị Tô Hiệu Hải Phòng.

Chiều 30/3, Bộ Quốc phòng đã
tổ chức Hội nghị tổng kết đợt
cao điểm đấu tranh phòng,
chống tội phạm; phòng, chống
ma túy; phòng, chống mua bán
người; chống buôn lậu, gian lận
thương mại và hàng giả dịp
trước, trong và sau Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ
tích cực đổi mới phương thức hoạt động,
xác lập đấu tranh nhiều chuyên án, triệt phá
nhiều đường dây mua bán, vận chuyển trái
phép ma túy có quy mô, số lượng lớn; điều
tra, bắt giữ nhiều vụ buôn lậu xăng dầu,
pháo, thuốc lá; ngăn chặn kịp thời hoạt
động xuất nhập cảnh trái phép; giữ vững
an ninh trật tự trên các tuyến biên giới,
vùng biển.